
 

1 

 

All’albo on line e Amministrazione trasparente 

al Sito Web dell’Istituto 

fascicolo progetto ERASMUS+ 

 
Verbale n. 1 della Commissione tecnica 

 

Progetto ERASMUS+KA1 “Erasmus accreditation in adult education” CODICE 

ACCREDITAMENTO: 2023-1-IT02-KA120-ADU-000188275 - FORM ID CANDIDATURA: 

KA121-ADU-2FFBE91F - OID: E10153991  

CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-ADU-000237427 

CUP: G34C24000150006 
 

Il giorno 19 febbraio 2025, alle ore 11.00, presso l’Ufficio di presidenza del CPIA di Siracusa, Via M. Caracciolo, si 

è riunita la commissione tecnica di valutazione, appositamente nominata con atto prot. n. 2383 del 14/02/2025, 

composta dal DS Stefania Stancanelli, dal Direttore sga Ivana Abbate e dall’Ass.te Amm.va Roberta Dinaro per 

discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Valutazione istanze pervenute per la selezione del personale interno per la Mobilità ERASMUS+; 
2. Predisposizione graduatorie provvisorie e definitive. 

 

Per il punto n. 1: In data odierna la Commissione appositamente nominata, procede all’esame delle istanze pervenute 

entro il termine previsto verificando, prioritariamente, che tutte siano valutabili in quanto rispondenti ai requisiti di 

ammissione, relative all’Avviso di selezione di docenti e assistenti amministrativi a tempo indeterminato nell’anno 

scolastico 2024/2025 del Progetto ERASMUS+KA1 “Erasmus accreditation in adult education” CODICE 2024-1-

IT02-KA121-ADU-000237427-CUP: G34C24000150006. 

L’avviso prevede una selezione sulla base dei seguenti criteri: 

CRITERI DOCENTI  

• anni di attività presso l’istituto;  

• competenze linguistiche certificate;  

• competenze informatiche certificate;  

• conoscenza certificata di metodologie didattiche innovative;  

• seminari e corsi specifici alla tipologia di intervento;  

• impegno a favore dell’internazionalizzazione (Partecipazione Commissione Erasmus+ d’istituto ed utilizzo delle 

relative piattaforme internazionali);  

• titoli specifici relativi all’educazione degli adulti;  

• incarichi come Ambasciatore Erasmus, come referente di progetti Erasmus o Indire.  

CRITERI PERSONALE ATA  

• anni di attività presso l’istituto;  

• competenze linguistiche certificate;  

• competenze informatiche certificate;  

• impegno a favore dell’internazionalizzazione (Partecipazione Commissione Erasmus+ d’istituto ed utilizzo delle 

relative piattaforme internazionali).  

Occorrerà, altresì, dichiarare:  

a) la propria disponibilità a partecipare alla mobilità;  

b) la propria disponibilità a non chiedere trasferimento per un triennio.  

A parità di punteggio sarà data precedenza al/alla candidato/a più giovane d’età. 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2



 

2 

Risultano pervenute le seguenti istanze da parte di docenti interni: 

 

 Istanze pervenute Data-prot. 

DOCENTE 

Platania Silvia Stefania Olga 

Stella Maria Itria 

Carbone Rosita 

Andolina Corraddo 

Geracitano Santo 

Musumeci Raffaella 

Perricone Arturo 

Pappalardo Giuseppina 

Lumera Salvatore M. 

Faraci Rosalba 

Mazzara Antonio 

Saccà  Fabio 
 

prot. n. 1096 del 03/02/2025 

prot. n. 1111 del 04/02/2025 

prot. n. 1187 del 05/02/2025 

prot. n. 1227 del 06/02/2025 

prot. n. 1263 del 07/02/2025 

prot. n. 1264 del 07/02/2025 

prot. n. 1265 del 07/02/2025 

prot. n. 1275 del 07/02/2025 

prot. n. 1279 del 07/02/2025 

prot. n. 1307 del 07/02/2025 

prot. n. 1309 del 07/02/2025 

prot. n. 13010 del 07/02/2025 

 

Risultano pervenute le seguenti istanze da parte di Assistenti Amministrativi: 

 

 Istanze pervenute Data-prot. 

Ass.te Amm.vo Ayachi Karim 

Pavano Angela 

Russo Giuseppina 

Prot. n. 1219 del 06/02/2025 

Prot. n. 1250 del 06/02/2025 

Prot. n. 1290 del 07/02/2025 

 

Per il punto n. 2: Si procede alla redazione delle seguenti graduatorie provvisorie, distinte per tipologia: 

 

DESTINAZIONE DOCENTE PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

OVIEDO 

SPAGNA 

MUSUMECI R. 

GERACITANO S. 

CARBONE R. 

LUMERA S.M. 

FARACI R. 

PERRICONE A. 

PAPPALARDO G. 

MAZZARA A. 

STELLA M.I. 

SACCA’ F. 

ANDOLINA C. 

 

52 

36 

35 

28 

25 

24 

18 

14 

11 

10 

3 

CANARIE 

SPSGNA 

MUSUMECI R. 

GERACITANO S. 

CARBONE R. 

LUMERA S.M. 

FARACI R. 

PERRICONE A. 

PAPPALARDO G. 

MAZZARA A. 

STELLA M.I. 

SACCA’ F. 

ANDOLINA C. 

 

52 

36 

35 

28 

25 

24 

18 

14 

11 

10 

3 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2



 

3 

MEPPEN 

GERMANIA 

MUSUMECI R. 

GERACITANO S. 

CARBONE R. 

LUMERA S.M. 

FARACI R. 

PERRICONE A. 

PLATANIA S.S.O. 

PAPPALARDO G. 

MAZZARA A. 

STELLA M.I. 

 

52 

36 

35 

28 

25 

24 

18 

18 

14 

11 

 

DESTINAZIONE PERSONALE ATA – 

ASS.TI AMM.VI 

PUNTEGGIO 

COMMISSIONE 

CORK 

IRLANDA 

AYACHI K. 

PAVANO A 

RUSSO G. 

 

10 

10 

8 

 

La graduatoria provvisoria è parte integrante del presente verbale e sarà pubblicata all’albo on line, in Amministrazione 

trasparente e sul sito dell’istituto. 

 

Alle ore 12.30, conclusi i lavori, viene redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto 

 

La Commissione: 

 

Il presidente Prof.ssa Stefania Stancanelli   ____________________________ 

 

Il Segretario Dsga Ivana Abbate   ____________________________ 

 

Componente   ____________________________ 

 

 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0002688 DEL 20/02/2025 - IV.2


		2025-02-24T09:31:46+0100
	STEFANIA STANCANELLI




