



Centro Provinciale Istruzione degli Adulti Scuola Statale C.F. 93075960893



Sede Amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 SIRACUSA Cod.U. Fatt. UFVQ66

All'albo on line e Amministrazione trasparente al Sito Web dell'Istituto fascicolo progetto ERASMUS+

Verbale n. 1 della Commissione tecnica

Progetto ERASMUS+KA1 "Erasmus accreditation in adult education" CODICE ACCREDITAMENTO: 2023-1-IT02-KA120-ADU-000188275 - FORM ID CANDIDATURA: KA121-ADU-2FFBE91F - OID: E10153991

CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-ADU-000237427

CUP: G34C24000150006

Il giorno 19 febbraio 2025, alle ore 11.00, presso l'Ufficio di presidenza del CPIA di Siracusa, Via M. Caracciolo, si è riunita la commissione tecnica di valutazione, appositamente nominata con atto prot. n. 2383 del 14/02/2025, composta dal DS Stefania Stancanelli, dal Direttore sga Ivana Abbate e dall'Ass.te Amm.va Roberta Dinaro per discutere i seguenti punti all'ordine del giorno:

- 1. Valutazione istanze pervenute per la selezione del personale interno per la Mobilità ERASMUS+;
- 2. Predisposizione graduatorie provvisorie e definitive.

Per il punto n. 1: In data odierna la Commissione appositamente nominata, procede all'esame delle istanze pervenute entro il termine previsto verificando, prioritariamente, che tutte siano valutabili in quanto rispondenti ai requisiti di ammissione, relative all'Avviso di selezione di docenti e assistenti amministrativi a tempo indeterminato nell'anno scolastico 2024/2025 del Progetto ERASMUS+KA1 "Erasmus accreditation in adult education" CODICE 2024-1-IT02-KA121-ADU-000237427-CUP: G34C24000150006.

L'avviso prevede una selezione sulla base dei seguenti criteri:

CRITERI DOCENTI

- anni di attività presso l'istituto;
- competenze linguistiche certificate;
- competenze informatiche certificate;
- conoscenza certificata di metodologie didattiche innovative;
- seminari e corsi specifici alla tipologia di intervento;
- impegno a favore dell'internazionalizzazione (Partecipazione Commissione Erasmus+ d'istituto ed utilizzo delle relative piattaforme internazionali);
- titoli specifici relativi all'educazione degli adulti;
- incarichi come Ambasciatore Erasmus, come referente di progetti Erasmus o Indire.

CRITERI PERSONALE ATA

- anni di attività presso l'istituto;
- competenze linguistiche certificate;
- competenze informatiche certificate;
- impegno a favore dell'internazionalizzazione (Partecipazione Commissione Erasmus+ d'istituto ed utilizzo delle relative piattaforme internazionali).

Occorrerà, altresì, dichiarare:

- la propria disponibilità a partecipare alla mobilità;
- la propria disponibilità a non chiedere trasferimento per un triennio.

A parità di punteggio sarà data precedenza al/alla candidato/a più giovane d'età.













Sede Amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 SIRACUSA Cod.U. Fatt. UFVQ66



Centro Provinciale Istruzione degli Adulti Scuola Statale C.F. 93075960893



Risultano pervenute le seguenti istanze da parte di docenti interni:

	Istanze pervenute	Data-prot.
DOCENTE	Platania Silvia Stefania Olga Stella Maria Itria	prot. n. 1096 del 03/02/2025 prot. n. 1111 del 04/02/2025
	Carbone Rosita	prot. n. 1187 del 05/02/2025
	Andolina Corraddo	prot. n. 1227 del 06/02/2025
	Geracitano Santo Musumeci Raffaella	prot. n. 1263 del 07/02/2025 prot. n. 1264 del 07/02/2025
	Perricone Arturo	prot. n. 1264 del 07/02/2025 prot. n. 1265 del 07/02/2025
	Pappalardo Giuseppina	prot. n. 1275 del 07/02/2025
	Lumera Salvatore M.	prot. n. 1279 del 07/02/2025
	Faraci Rosalba	prot. n. 1307 del 07/02/2025
	Mazzara Antonio	prot. n. 1309 del 07/02/2025
	Saccà Fabio	prot. n. 13010 del 07/02/2025

Risultano pervenute le seguenti istanze da parte di Assistenti Amministrativi:

	Istanze pervenute	Data-prot.
Ass.te Amm.vo	Ayachi Karim	Prot. n. 1219 del 06/02/2025
	Pavano Angela	Prot. n. 1250 del 06/02/2025
	Russo Giuseppina	Prot. n. 1290 del 07/02/2025

Per il punto n. 2: Si procede alla redazione delle seguenti graduatorie provvisorie, distinte per tipologia:

DESTINAZIONE	DOCENTE	PUNTEGGIO COMMISSIONE
	MUSUMECI R.	52
	GERACITANO S.	36
	CARBONE R.	35
	LUMERA S.M.	28
	FARACI R.	25
OVIEDO	PERRICONE A.	24
SPAGNA	PAPPALARDO G.	18
	MAZZARA A.	14
	STELLA M.I.	11
	SACCA' F.	10
	ANDOLINA C.	3
	MUSUMECI R.	52
	GERACITANO S.	36
	CARBONE R.	35
	LUMERA S.M.	28
	FARACI R.	25
CANARIE	PERRICONE A.	24
SPSGNA	PAPPALARDO G.	18
	MAZZARA A.	14
	STELLA M.I.	11
	SACCA' F.	10
	ANDOLINA C.	3















Centro Provinciale Istruzione degli Adulti Scuola Statale C.F. 93075960893



Sede Amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 SIRACUSA Cod.U. Fatt. UFVQ66

	MUSUMECI R.	52
	GERACITANO S.	36
	CARBONE R.	35
	LUMERA S.M.	28
MEPPEN	FARACI R.	25
GERMANIA	PERRICONE A.	24
GERMANIA	PLATANIA S.S.O.	18
	PAPPALARDO G.	18
	MAZZARA A.	14
	STELLA M.I.	11

DESTINAZIONE	PERSONALE ATA – ASS.TI AMM.VI	PUNTEGGIO COMMISSIONE
CORK	AYACHI K.	10
IRLANDA	PAVANO A	10
	RUSSO G.	8

La graduatoria provvisoria è parte integrante del presente verbale e sarà pubblicata all'albo on line, in Amministrazione trasparente e sul sito dell'istituto.

Alle ore 12.30, conclusi i lavori, viene redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto

La Commissione:	
Il presidente Prof.ssa Stefania Stancanelli	_
Il Segretario Dsga Ivana Abbate	
Componente	







